

## 管理層之討論與分析

本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度的業績反映銷售淨額、毛利及純利較截至二零零四年十二月三十一日止年度的上升。銷售淨額為438,760,000港元，而二零零四年則為279,700,000港元。毛利為191,560,000港元，而二零零四年則為85,960,000港元。純利為62,300,000港元，而二零零四年則有虧損淨額12,130,000港元。每股盈利為0.187港元，二零零四年則有每股虧損0.036港元。

本集團在其三大業務分類取得良好平衡，從每項分類錄得盈利可見。由於從增值服務取得高邊際利潤，整體毛利率上升。年度純利在加入以下項目後呈列：

	二零零五年 百萬港元	二零零四年 百萬港元
以股份支付	4.49	—
董事花紅	7.60	—
一家附屬公司發行可換股優先股財務負債部分之利息	1.11	—

來自業務之現金流量為74,600,000港元，二零零四年則為31,010,000港元。至於資產負債表方面，於二零零五年底，總資產於二零零五年十二月三十一日為313,740,000港元，於二零零四年十二月三十一日則為240,720,000港元。流動資產於二零零五年十二月三十一日為275,770,000港元，於二零零四年十二月三十一日則為219,590,000港元。

### 金融解決方案、服務及相關產品

年內，此業務分類錄得營業額157,780,000港元（二零零四年：129,790,000港元）及溢利13,320,000港元（二零零四年：虧損16,990,000港元）。

營業額增加主要來自業務諮詢及核心銀行系統。為香港之工商（亞洲）銀行及中國之交通銀行實施集成銀行系統已按計劃進行。管理層一直採取積極行動擴大本年度之收入來源，包括工商（亞洲）銀行－華比銀行之集成系統新合約及交通銀行之若干項目。我們發現，硬件業務進一步萎縮，故管理層已著手縮減此業務。本集團較去年節省約23,370,000港元開支。

### 電子支付方案及產品

年內分別錄得營業額及溢利133,070,000港元（二零零四年：96,000,000港元）及14,230,000港元（二零零四年：9,660,000港元）。總出貨量較去年上升35%，來自中國內地市場之出貨量佔77%，其餘則來自香港及東南亞市場。由於EFT-POS終端機的市場需求在中國一直很蓬勃，特別是為重要合作伙伴－中國銀聯加快電子支付產品的鋪設進度，使本集團在中國之出貨量升幅達56%。在中國以外，由於市場競爭激烈及延遲在香港及海外推行Europay Mastercard Visa（「EMV」），總出貨量減至23%，與去年比較輕微下跌7%。

本公司投放大量資源於研發方面，致力開發設計新穎及具創新功能的新產品。本公司亦很著重顧客滿意度，故於售後服務投入大量精神及資源。上述措施讓本公司於此業務維持優勢及取得合理毛利率。於研發及顧客服務方面的投資增加，導致本集團需增聘人手，無疑對此業務的盈利構成壓力。

此外，本公司亦與其美國同業合作，擴充美國市場及已於俄羅斯設立一家代表辦事處，讓本公司以低廉的設立成本進入全球市場。

藉著鞏固的市場地位、著名的品牌、積極的銷售及營銷隊伍，本公司有信心可於中國大陸及香港維持市場領導地位。本公司亦致力於國際市場提供物超所值的產品，有關產品假以時日將成為本公司收入的主要來源。

### 電訊解決方案、服務、資訊科技運營增值服務及相關產品

截至二零零五年止年度，營業額及溢利分別為147,760,000港元（二零零四年：53,720,000港元）及69,080,000港元（二零零四年：7,940,000港元）。

年內，營業額急升，主要來自語音互動增值運營業務所帶來營業額136,240,000港元（二零零四年：32,280,000港元），而傳統集成應用服務則帶來11,520,000港元（二零零四年：21,440,000港元）之營業額。此業務基本上成功轉型為增值服務供應商。本集團保留錄得虧損之系統集成業務，以配合核心業務，有助開發新產品及服務。

為應付迅速增長的流動通訊用戶及滿足其對新服務的需求，本公司持續投入資源以提升其服務平台，並藉著新一代技術開發新產品及服務。本公司預期，此項新技術將成為業內新增長動力。

本公司相信，憑藉新一代技術開發的產品作為新增長動力，本公司的IVR平台營運服務將成為其穩定收入來源。

### 展望

本集團將繼續加強其作為中國大陸金融及電訊業的顧問及運營增值服務供應商的領導市場地位。

展望未來，本集團將繼續致力推行其業務策略，從而為股東爭取最佳回報。

### 流動資金及財務資源

於二零零五年十二月三十一日，本集團錄得總資產313,740,000港元（二零零四年：240,720,000港元），而該等總資產乃來自總負債186,310,000港元（二零零四年：192,090,000港元）及股本127,430,000港元（二零零四年：48,630,000港元）。資產淨值則為127,430,000港元（二零零四年：48,630,000港元）。每股資產淨值為0.38港元，而於二零零四年十二月三十一日則為每股0.15港元。

於二零零五年十二月三十一日，本集團有現金156,580,000港元（二零零四年：47,650,000港元）及短期借貸48,080,000港元（二零零四年：14,300,000港元）。於該日之現金淨額狀況為108,500,000港元，而於二零零四年十二月三十一日則為33,350,000港元。短期借貸包括短期銀行貸款，乃撥作本集團營運資金需求。於二零零五年十二月三十一日，本集團擁有由一家附屬公司發行的可換股優先股財務負債部分21,170,000港元（二零零四年：零）。資本負債比率（界定為借貸總額除股東資金）為0.54，而於二零零四年十二月三十一日則為0.29。此資本負債比率屬穩健，且符合本集團業務持續增長之需要。

### 資本架構及抵押詳情

於二零零五年十二月三十一日，本集團之短期借貸包括以人民幣列值之短期銀行貸款人民幣50,000,000元。短期銀行貸款按年利率5.58厘計息。

本公司的全資附屬公司Turbo Speed Technology Limited（「Turbo Speed」）就以總認購價4,000,000美元（約31,200,000港元）認購Turbo Speed 6,837,608股每股面值0.10美元可換股優先股（「認購」），與獨立第三方訂立認購協議。根據於二零零五年四月四日通過的普通決議案，本公司批准認購，而認購已於二零零五年四月二十九日完成。於二零零五年十二月三十一日，本公司一家附屬公司發行的可換股優先股的金融負債部分為21,170,000港元。可換股優先股的利息開支以實際利率法就負債部分按每年8.27厘的有效息率計算。於二零零五年十二月三十一日，可換股優先股負債部分的公平值為21,020,000港元。該公平值乃按每年7.32厘的借貸利率折算現金流量計算。

## 管理層之討論與分析

於二零零五年十二月三十一日，本集團之現金結餘分別約114,540,000港元、13,160,000港元及28,880,000港元乃分別以人民幣、港元及美元列值。

於二零零五年十二月三十一日，為數48,080,000港元之有抵押短期銀行貸款乃以本公司之公司擔保作抵押。

### 匯率風險

本集團產生之收益、進行採購或支付之費用主要以美元、人民幣及港元列值。目前，本集團並無訂有任何協議或購買任何工具對沖本集團之匯率風險。倘港元或人民幣之匯率出現任何重大波動，均可能對本集團之經營業績造成影響。

### 或然負債

於二零零五年十二月三十一日，本集團並無任何或然負債。

### 僱員

本集團於二零零五年十二月三十一日之僱員總數為699人。僱員按部門細分如下：

金融解決方案、服務及相關產品	320
電子支付解決方案及產品	128
電訊解決方案、服務及相關產品	125
語音互動運營	110
企業辦公室	16
	<hr/>
	699

本集團確保其薪酬待遇全面且具有競爭性，而僱員之薪酬包括每月固定薪金，另加與表現有關之年度花紅。本集團亦資助獲挑選之僱員參與符合本集團業務所需之外界培訓課程。